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PRf-SIDFTNCIA DE LA

RHPÜBUCA DOMINICANA

PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL
ES'I'ADO DE INGRESOS Y EGRESOS

CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2023

VALORES RDS

PRESUPUESTO

APROBADO

PRESUPUESTO

MODIFICADO

PRESUPUESTO

VIGENTE
PAGO BALANCE

Detiillc

142,291,000.(10 2,248,020.79 142.291,000.00 78,943,321.34 63,347,678.66

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BÁSICOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

69,909,828.00

7,645,000,00

9,198,000,00

3,990,000.00

620,000.00

-1,256.828.00

4,275,000.00

62,000.00

-259,767.93

69,909,828.00

7,645,000.00

9,198,000.00

3,990,000.00

620,000.00

41,101,585.44

6,122,641.66

5,896,213.26

2,898,539.26

221,064.76

2.1.1 28,808,242.56

2.1.2 1,522,358.34

2.1.5 3,301,786.74

2-2-1 1.091.460.74

0.00
2.2.2 398,935.24

VIÁTICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

120,000,00

240,000.00

10,000.00

2,050,000.00

754,000.00

0.00 120,000.00

240,000.00

10,000.00

2,050,000.00

754,000.00

0,002.2,3 120,000.00

2,000.00

345,390.00

0.002.2.4 240,000.00

ALQUILERES Y RENTAS 218,700.00

2,033,451.89

723,531.51

2.2.5 -208,700.00

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

0.002.2.6 -33,451.89

165,000.00
2,2,7 30,468.49

6,070,000,00 -1,716,490.00 6,070,000.00 2,363,235.862.2.8 3,701,764.14

250,000.00

10,047,172.00

0.00 250,000.00

10,047,172.00

2,2,9 132160.00

7,693,479.80

117,840.110

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 5,269,861.68
2.3.1 2.453,692,20

TEXTILES Y VESTUARIOS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO
METÁLICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS

QUÍMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

190,000.00

1,007,000.00

225,000.00

825,000.00

6,150,000.00

512,760.00 190,000.00

1,007,000.00

225,000,00

825,000.00

6,150,000.00

494,927.46

460,439.55

112,913.38

231,259.28

631,465.71

2.3,2 -304,927.46

0.002.3.3 546,560.45

0.002.3.4 112,086.62

0.002.3.5 593,740.72

-2,058,061.28
2.3.6 5,518,534.29

4,435,000.00 -132400.00 4,435,000.00 2,336,212.64
2.3.7 2,098,787.36

4,120,000.00 470566.32 4,120,000.00 3,686,353.442.3.9 531,646.56

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PRIVADO

MOBILIARIO Y EQUIPO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00
2,4.1 SO.OÜÜ.Ül)

1,260,000.00

70,000.00

1,260,000,00

70,000.00

-12,300.00

10500.00

171,837.03

46797.60

2.6.1 l,088,162,97

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL.

RECREATIVO Y EDUCACIONAL2.6.2 23,202,40

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 3,800.00 0.00 3500.00
2.6,3 .3,500.00

1,940,000.00 0.00 1,940,000.00 255,271.01
2.6.5 1,684,728.99

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS BIOLÓGICOS

50,000.00

11,065.000.00

0.00 50,000.00

11,066,000.00

19540.802.6.6 30,459.20

-3.733,000,00

300,000.00

1231200.002.6.7 9.833,800.011

0.00BIENES INTANGIBLES 0.00 0.002.6.8 O.OU

Pagos por cheques

TOTAL INGRESOS DEL MES 11,994.528.16

TOTAL PAGOS DEL MES. MAS PAGO POR CHEQUE | 11,928,318,44
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